Servicios del Sector Público, artículos 95 y 96; y del contrato número GET-ADX-016-2021-1, 
cláusulas primera y décima primera. 

2021-A-29000-19-1823-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,075,399.63 pesos (un millón setenta y cinco mil trescientos noventa y nueve 
pesos 63/100 M.N.), más la actualización correspondiente hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por no aplicar, ni cobrar penas convencionales al proveedor por el atraso 
de 14 días en la entrega de los bienes de las remisiones números 12281460, 12281459-4,

[...]

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, artículos 95 y 96; y del 
contrato número GET-ADX-016-2021-6, cláusulas primera y décima primera. 

2021-A-29000-19-1823-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,097,016.39 pesos (un millón noventa y siete mil dieciséis pesos 39/100 M.N.), 

más la actualización correspondiente hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por 
no aplicar, ni cobrar penas convencionales al proveedor por el atraso de 5, 41, 41, 45, 84 
días en la entrega de los bienes de las remisiones números 20, 21, 22, 23 y 28,

[...]

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, artículos 95 y 96; y del 
contrato número GET-ADX-016-2021-4, cláusulas primera y décima primera. 

2021-A-29000-19-1823-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 781,936.94 pesos (setecientos ochenta y un mil novecientos treinta y seis pesos 
94/100 M.N.), más la actualización correspondiente hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por no aplicar, ni cobrar penas convencionales al proveedor por el atraso de 40 
días en la entrega de los bienes de las remisiones números 8787 y 8788, respecto al